
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

П Р И К А З 

 

от 01.03.2024 г. Ярославль № 19/07-01 

 

Об итогах межрегионального 

конкурса «3D-моделлер» 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 09.01.2024 № 02/07-01 «О проведении межрегионального 

конкурса «3D-моделлер» с 15 января по 29 февраля 2024 года состоялся 

межрегиональный конкурс «3D-моделлер» (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Конкурса от 01 марта 2024 года. 

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам 

Конкурса. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами 

победителей (I место) и призеров (II и III места) Конкурса в каждой 

номинации и в каждой возрастной категории.  

4. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призеров (II и III место) Конкурса, объявить и вручить Благодарность 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ. 

5. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ жюри 

Конкурса. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 
 



2 

 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 01.03.2024 №19/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

межрегионального конкурса «3D-моделлер» 

 

 

01.03.2024          г. Рыбинск 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее - ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 09.01.2024 № 02/07-01 «О проведении межрегионального 

конкурса «3D-моделлер» с 15 января по 29 февраля 2024 года состоялся 

межрегиональный конкурс «3D-моделлер» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 307 обучающихся в возрасте от 6 до 17 

лет из 83 образовательных организаций 34 регионов Российской Федерации: 

Республик Адыгеи, Бурятии, Башкортостана, Кабардино-Балкарской, 

Карелии, Коми и Чувашской, Камчатского, Краснодарского и Приморского 

краёв, Еврейской автономной области, Амурской, Архангельской, Брянской, 

Волгоградской, Воронежской, Калининградской, Кемеровской, Кировской, 

Курской, Магаданской, Московской, Мурманской, Нижегородской, 

Ростовской, Самарской, Саратовской, Сахалинской, Свердловской, 

Смоленской, Тюменской, Челябинской, Ульяновской, Ярославской областей. 

Ярославскую область представляли участники 35 образовательных 

организаций 9 муниципальных образований: Гаврилов-Ямского, Ростовского, 

Рыбинского, Тутаевского, Угличского, Ярославского муниципальных 

районов, городского округа город Рыбинск, городского округа город 

Переславль-Залесский и города Ярославля. 

Рассмотрев результаты работы жюри, организационный комитет 

подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Конкурса и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и 

призами: 



3 

 

1.1 в номинации «Макет»: 

в возрастной категории 6-9 лет: 

I место – Рыжова Дмитрия, обучающегося муниципального 

дошкольного учреждения детского сада № 104, городской округ город 

Рыбинск; 

II место – Махова Владимира, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

III место – Мухина Дениса, обучающегося муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №93», город 

Ярославль; 

III место – Токач Матвея, обучающегося муниципального дошкольного 

образовательного учреждения детского сада деревни Дюдьково, Рыбинский 

муниципальный район; 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Шайкину Дарью, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 26, городской округ город Рыбинск; 

II место – Дубровскую Диану, Полякова Андрея, обучающихся 

областного бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Областной центр развития творчества детей и юношества», Курская 

область; 

III место – Капустина Вольдемара, обучающегося государственного 

автономного нетипового образовательного учреждения Свердловской 

области «Дворец молодёжи», структурного подразделение – Детский 

технопарк «Кванториум город Верхняя Пышма»;  

III место – Матвееву Софью, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения среднее общеобразовательной школы 

№ 8, Угличский муниципальный район; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Леушину Екатерину, обучающуюся государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославского колледжа управления и профессиональных технологий; 

II место – Алябьева Ивана, обучающегося областного бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Областной центр развития 

творчества детей и юношества», Курская область; 

II место – Вагина Романа, обучающегося государственного 

автономного нетипового образовательного учреждения Курганской области 

«Центр развития современных компетенций»; 

III место – Новицкую Светлану, обучающуюся Магаданского 

областного государственного автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Юность»; 



4 

 

1.2. в номинации «Визуализация»: 

в возрастной категории 10-13лет: 

I место – Якуцевич Марию, обучающуюся государственного 

автономного учреждения дополнительного образования «Клинцовский 

детский технопарк «Кванториум»; 

II место – Биричева Кирилла, обучающегося федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени 

М.В. Ломоносова», Центра дополнительного образования детей «Дом 

научной коллаборации имени М.В. Ломоносова»; 

III место – Шпагину Евгению, обучающуюся государственного 

автономного нетипового образовательного учреждения Свердловской 

области «Дворец молодёжи»; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Кутищеву Марину, обучающуюся государственного 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

города Севастополь «Севастопольская станция юных техников»; 

II место – Олейничука Глеба, обучающегося муниципального 

автономного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Северный детский технопарк «Кванториум», Архангельская область; 

III место – Золотареву Анну, Лотареву Киру, обучающихся 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Амурский государственный университет» 

структурного подразделения Центра развития современных компетенций 

детей «Дом научной коллаборации имени академика РАН М.Т. Луценко» 

1.3. в номинации «Изометрические пространства»: 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Герасимова Георгия, Ратникова Арсения, Поцелуйко Ксению, 

обучающихся федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Северный (Арктический) федеральный 

университет имени М.В. Ломоносова», Центра дополнительного образования 

детей «Дом научной коллаборации имени М.В. Ломоносова»; 

II место – Бабина Егора, обучающегося автономной некоммерческой 

организации дополнительного профессионального образования «Центр 

образования и воспитания детей и молодежи», Псковская область; 

III место – Икизли Николая, обучающегося автономной 

некоммерческой организации дополнительного профессионального 

образования «Центр новых форм образования» структурного подразделения 

детского технопарка «Кванториум Бор», Нижегородская область; 

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Лапшина Сергея, Хованского Георгия, Козырева Вячеслава, 

обучающихся государственного профессионального образовательного 

учреждения Ярославской области Ярославского колледжа управления и 

профессиональных технологий; 



5 

 

II местом – Афанасьева Захара, обучающегося государственного 
автономного учреждения дополнительного образования Республики Коми 
«Республиканский центр дополнительного образования»; 

III место – Еничек Викторию, обучающуюся автономной 
некоммерческой организации дополнительного образования «Агентство 
Технологического Развития» Ульяновской области; 

III место – Рахматову Азизу, обучающуюся государственного 
профессионального образовательного учреждения Ярославкой области 
Ярославского градостроительного колледжа структурного подразделения 
детского технопарка «Кванториум». 

2. Рекомендовать вручить специальный диплом участника Конкура в 
номинации «Макет своими руками»: 

Глазкову Мирону, обучающемуся государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Самарской 
области «Самарский областной центр детского-юношеского технического 
творчества». 

3. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 
ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 
и призеров (II и III место) Конкурса: 

Абелянову Данилу Марсовичу, педагогу дополнительного образования 
автономной некоммерческой организации дополнительного образования 
«Агентство Технологического Развития» Ульяновской области; 

Автомоновой Любови Юрьевне, педагогу дополнительного 
образования федерального государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Северный (Арктический) федеральный 
университет имени М.В. Ломоносова», Центра дополнительного образования 
детей «Дом научной коллаборации имени М.В. Ломоносова»; 

Аксененко Ирине Александровне, педагогу дополнительного 
образования государственного автономного учреждения дополнительного 
образования «Клинцовский детский технопарк «Кванториум»; 

Грачевой Нелли Анатольевне, воспитателю муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детского сада деревни 
Дюдьково, Рыбинский муниципальный район; 

Гусейнову Бахтияру Солтановичу, педагогу дополнительного 
образования Магаданского областного государственного автономного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр 
«Юность»; 

Гущиной Наталье Сергеевне, преподавателю общепрофессиональных 
дисциплин государственного профессионального образовательного 
учреждения Ярославской области Ярославского колледжа управления и 
профессиональных технологий; 

Дубинину Михаилу Михайловичу, инженеру-преподавателю 
автономной некоммерческой организации дополнительного 
профессионального образования «Центр новых форм образования» 
структурного подразделения детского технопарка «Кванториум Бор», 
Нижегородская область; 



6 

 

Дубинкину Алексею Сергеевичу, педагогу дополнительного 

образования государственного автономного нетипового образовательного 

учреждения Курганской области «Центр развития современных 

компетенций»; 

Егорычевой Ольге Александровне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Красноткацкая средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

Ефимовой Екатерине Александровне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №93», город 

Ярославль; 

Ивановой Алене Аркадьевне, методисту муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Северный 

детский технопарк «Кванториум», Архангельская область; 

Клюкиной Екатерине Васильевне, преподавателю государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

Ярославский колледж управления и профессиональных технологий; 

Кокуриной Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославкой области Ярославского градостроительного колледжа 

структурного подразделения детского технопарка «Кванториум»; 

Конову Андрею Борисовичу, педагогу дополнительного образования 

государственного автономного учреждения дополнительного образования 

Республики Коми «Республиканский центр дополнительного образования»; 

Кунгурову Дарью Владимировну, педагога дополнительного 

образования государственного автономного нетипового образовательного 

учреждения Свердловской области «Дворец молодёжи», структурного 

подразделения – Детский технопарк «Кванториум города Верхняя Пышма»; 

Курдицкому Андрею Ивановичу, педагогу дополнительного 

образования областного бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Областной центр развития творчества детей и юношества», 

Курская область; 

Куролиной Татьяне Юрьевне, педагогу дополнительного образования 

государственного автономного нетипового образовательного учреждения 

Свердловской области «Дворец молодёжи»; 

Мариненко Екатерине Константиновне, педагогу направления VR/AR 

государственного бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования города Севастополь «Севастопольская станция 

юных техников»; 

Петренко Алексею Вадимовичу, заместителю директора федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Амурский государственный университет» структурного 

подразделения Центра развития современных компетенций детей «Дом 

научной коллаборации имени академика РАН М.Т. Луценко»; 



7 

 

Пликину Андрею Александровичу, учителю технологии 

муниципального общеобразовательного учреждения среднее 

общеобразовательной школы №8, Угличский муниципальный район; 

Симоненковой Валерии Александровне, педагогу дополнительного 

образования областного бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Областной центр развития творчества детей и юношества», 

Курская область; 

Соболеву Антону Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования автономной некоммерческой организации дополнительного 

профессионального образования «Центр образования и воспитания детей и 

молодежи», Псковская область; 

Шайкиной Анастасии Александровне, учителю физики 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №26, городской округ город Рыбинск; 

Юдиной Галине Владимировне, воспитателю муниципального 

дошкольного учреждения детского сада № 104, городской округ город 

Рыбинск; 

Япэрэ Егору Андреевичу, педагогу дополнительного образования 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет 

имени М.В. Ломоносова», Центра дополнительного образования детей «Дом 

научной коллаборации имени М.В. Ломоносова». 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета 

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2024-03-14T12:52:50+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2024-03-14T12:53:25+0300
	Талова Татьяна Михайловна




